CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA GABRIEL VANDONI BARROS

Requerimento: 11 / 2019

Autor: Ver. José Tadeu Vieira Pereira

Requeiro a mesa ouvindo o douto plenário e respeitando o regimento interno desta Augusta Casa de leis
para que seja enviada expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Marcelo Aguilar Iunes, ao secretário de
infra-estrutura  Dr. Ricardo Ametla,  solicitando que seja  feito na pavimentação dos cruzamentos da rua
treze de junho com a rua Antonio Maria,
Justificativa:  Senhor Presidente, Senhores Vereadores, munícipes presente, é de conhecimento de todos
os motoristas e também de pedestres que nesse cruzamento esta se tornando difícil trafegabilidade de
veículos devido as lombadas existente na pavimentação.
O que já aconteceu de pedestres caírem e machucar nesses altos e baixos existentes nesse cruzamento. E a
reclamação dos motoristas é que alem do perigo de acidentes trás um grande prejuízo para os veículos,
estragando peças e afrouxando parafusos e conseqüências maiores.
Sendo assim fazemos um apelo as autoridades competentes para que tomem  as providencias que o caso
requer.

SALA DAS SESSÕES, 19 de Fevereiro de 2019

José Tadeu Vieira Pereira
1° Vice-presidente(a) - PDT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1550587537